
IntegraceIntegrace  

 Spojení  přístrojů (modulů) pracujících na Spojení  přístrojů (modulů) pracujících na 
různém principu různém principu   

 Nejčasteji přístroje (moduly) na klinickou Nejčasteji přístroje (moduly) na klinickou 
chemii a imunochemiichemii a imunochemii  

 Spojení analytické a preanalytické technikySpojení analytické a preanalytické techniky  



Konsolidace laboratoříKonsolidace laboratoří  
  

 Proces spojování laboratoří pracujících vProces spojování laboratoří pracujících v  různých různých 
oborech do jednoho celku oborech do jednoho celku   

 Spojení oddělení biochemie, hematologie a Spojení oddělení biochemie, hematologie a 
mikrobiologiemikrobiologie  

 Zachování samostatnosti jednotlivých oborů Zachování samostatnosti jednotlivých oborů ––  
interpretace výsledků specialistou interpretace výsledků specialistou --    vv  čele čele 
laboratorního celku manažer laboratorního celku manažer   

 Analýza některých testů na společném přístroji Analýza některých testů na společném přístroji 
(imunochemické analyzátory (imunochemické analyzátory --  testy biochemické testy biochemické 
i sérologické)i sérologické)  

 Flexibilní personálFlexibilní personál  
 V malých nemocnicích v ČR již proběhla před V malých nemocnicích v ČR již proběhla před 

mnoha lety mnoha lety   
 V současnosti v soukromých velkých laboratoříchV současnosti v soukromých velkých laboratořích  



Centralizace Centralizace   
  

 Spojování pracovišť stejného oboru s ní Spojování pracovišť stejného oboru s ní 
vytvořením větších laboratorních celkůvytvořením větších laboratorních celků  

 Možnost provádět široké spektrum Možnost provádět široké spektrum 
laboratorních vyšetřenílaboratorních vyšetření  

 Přísun vzorků často svozem biologického Přísun vzorků často svozem biologického 
materiálu materiálu   

 Proces centralizace a konsolidace bývá s Proces centralizace a konsolidace bývá s 
výhodou kombinovánvýhodou kombinován  


